
اخبار کوتاه

‌امکان بیمه‌پردازی
‌ ایرانیان خارج از کشور
 بدون سابقه قبلی

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با بیان اینکه این 
سازمان بر مبنای ســه‌جانبه‌گرایی اداره می‌شود و 
نمی‌تــوان با روش دیگــری آن را اداره کرد، اظهار 
داشت: هر ســه ضلع کارگران، کارفرمایان و دولت 
باید با تعامل و همکاری نزدیک در اداره این سازمان 

و حفظ توانمندی آن مشارکت کنند.
دکترســیدتقی نوربخــش در نشســت تخصصی 
گفت‌وگوی اجتماعی ســه‌جانبه، افــزود: انتخاب 
دکتــر علی ربیعی بــه عنوان وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی نشــان از آن دارد که رئیس‌جمهور 
بــه اهمیت و جایــگاه کارگــران در مناســبات 

سه‌جانبه‌گرایانه توجه دارد.
دکتر نوربخش با بیان اینکه بخشی از تجهیز مالی 
ســازمان تامین‌اجتماعی و تامین منابع آن توسط 
کارفرمایان انجام می‌شــود، گفت: این در شرایطی 
است که فضای اقتصادی کشور، واحدهای تولیدی 
را با مشکل مواجه کرده است و آنها در این شرایط 
اجــازه ندادند کــه این کارگاه‌ها تعطیل شــوند و 
در عین حال بــا پرداخت حق بیمه به ســازمان 
تامین‌اجتماعی به تجهیز منابع این ســازمان نیز 

کمک کردند.
دکتــر نوربخــش بــا یــادآوری اینکه ســازمان 
تامین‌اجتماعی یک صندوق بین‌نســلی است که با 
سیســتم DB )مزایای تعریف شده( اداره می‌شود، 
اظهار داشت: در این شــرایط وجود دولت در اداره 
چنین سازمانی ضروری اســت اما سهم دولت در 
اداره این سازمان باید متناسب با سایر اضلاع باشد.

وی با اشاره به فعالیت شورای عالی تامین‌اجتماعی 
تا ســال ١٣٨٥ گفــت: در زمان وجــود و فعالیت 
شــورای عالی تامین‌اجتماعی، سه‌جانبه‌گرایی در 

اداره این ســازمان به صورت جدی مورد توجه بود 
و امروز هم به سمت رعایت سه‌جانبه‌گرایی حرکت 
می‌کنیم و راهبرد اساســی مورد توجه در سازمان 
تامین‌اجتماعی این است که این سازمان از مشارکت 
و نظارت هر سه ضلع دولت، کارگران و کارفرمایان 

به‌عنوان شرکای اجتماعی برخوردار باشد.
دکتر نوربخش با اشــاره به بودجه سال ٩٧ کشور 
و تعهداتی کــه برای دولت درخصــوص پرداخت 
مطالبات ســازمان تامین‌اجتماعی در بودجه سال 
آینده پیش‌بینی شــده است، اظهار داشت: با توجه 
ویژه دولت و مجلس به مشکل تامین نقدینگی مورد 
نیاز سازمان تامین‌اجتماعی، خوشبختانه در بودجه 

ســال ٩٧ تعهدات بدون منبع برای این ســازمان 
ایجاد نشــده و پرداخت ٥٠ هزار میلیارد تومان از 
بدهی‌های معوق بیمه‌ای دولت نیز پیش‌بینی شده 
است که ٢٣ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی و 

باقی آن نیز به‌صورت تهاتری خواهد بود.
دکتر نوربخش گفت: ســازمان تامین‌اجتماعی در 
هر ماه بالغ بر ٤٢٠٠ میلیارد تومان برای پرداخت 
مستمری به جامعه تحت پوشش پرداخت می‌کند. 
تامین چنین بار مالــی بزرگی ایجاب می‌کند که 
مطالبات این ســازمان به موقع پرداخت شــود تا 
ســازمان توان مالی کافی برای اجــرای تعهدات 

داشته باشد.

دکتر نوربخش، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

هر ماه 4200 میلیارد تومان مستمری می‌پردازیم

مدیرکل‌امور فنی‌بیمه‌شدگان‌خبر داد:

‌محاسبه مستمری  بازنشستگان براساس
 مدت بیمه‌پردازی و حقوق زمان اشتغال

دکتر صادقی‌راد‌ اعلام کرد:

٥٥ میلیون بار مراجعه به مراکز درمانی 
تامین‌اجتماعی در سال گذشته

مدیرکل امور فنی بیمه‌شــدگان ســازمان تامین‌اجتماعی گفت: میزان 
مستمری بازنشستگی، تحت تاثیر مدت زمان بیمه‌پردازی بیمه‌شده و نیز 

حقوق و دستمزد وی در زمان اشتغال محاسبه و تعیین می‌شود.
منصور آتشــی افزود: همه افراد بیمه‌پرداز باید در زمان اشــتغال نسبت 
به پرداخت حق بیمه واقعی خود برمبنای دســتمزد دریافتی حســاس 
باشــند تا ایام کارکرد و حقوق و دســتمزد آنان به‌طور کامل به سازمان 
تامین‌اجتماعی اعلام شود و در زمان بازنشستگی، مستمری متناسب با 

دستمزد واقعی زمان اشتغال دریافت کنند.
وی با اشــاره به در دســترس بودن ســامانه‌های خدمات غیرحضوری 
ســازمان تامین‌اجتماعی گفت: بیمه‌شــدگان تامین‌اجتماعی می‌توانند 
به‌صورت ماهیانه از کارکرد و حقوق و دستمزد اعلام شده خود به سازمان 
تامین‌اجتماعی و نیز پرداخت حق بیمه، با مراجعه به سامانه مشاهده سوابق 
با خبر شــوند و در صورت مغایرت لیست ارسالی با ایام کارکرد و حقوق 
و دســتمزد واقعی خود، موضوع را به شعب تامین‌اجتماعی اطلاع دهند. 
آتشی گفت: تعهدات ســازمان تامین‌اجتماعی شامل دو بخش تعهدات 
کوتاه‌مدت و بلندمدت است. تعهدات کوتاه‌مدت زمانی ارائه می‌شود که 
فرد بیمه‌شده در حال اشتغال است و در دوره اشتغال، به دلایلی نیازمند 
حمایت سازمان تامین‌اجتماعی است. اتفاقاتی از قبیل بیماری، بیکاری 
یــا بارداری خانم‌ها و این قبیل حمایت‌هــا از جمله تعهدات کوتاه‌مدت 
ســازمان تامین‌اجتماعی هســتند. وی ادامه داد: بخش عمده خدمات 
ســازمان تامین‌اجتماعی شــامل تعهدات بلندمدت است و هدف نهایی 
بیمه‌شدگان نیز اســتفاده از این بخش از مزایای تامین‌اجتماعی است. 
پرداخت مستمری ماهیانه به افراد در زمان بازنشستگی و ازکارافتادگی 
و همچنین پرداخت مستمری به بازماندگان بیمه‌شده متوفی، مهم‌ترین 

خدمات سازمان تامین‌اجتماعی محسوب می‌شود.

معــاون برنامه‌ریــزی و نظارت اداره‌کل درمان مســتقیم ســازمان 
تامین‌اجتماعــی گفت: ســال گذشــته ٥٥ میلیون بــار مراجعه به 
مراکز درمانی این ســازمان در سراســر کشــور انجام شــده است. 
دکتر ســید مجید صادقی راد افزود: خدمــات درمانی که در مراکز 
سرپایی و بستری ملکی متعلق به ســازمان تامین‌اجتماعی تولید و 
به بیمه‌شــدگان ارائه می‌شــود، بدون پرداخت هزینه است و از آن 
به عنوان درمان مســتقیم این سازمان یاد می‌شــود. وی ادامه داد: 
ســازمان تامین‌اجتماعی در حــال حاضر ٨٣ بیمارســتان ملکی و 
١٠ هزار تخت را در سراســر کشــور برای ارائــه خدمات درمانی به 
بیمه‌شدگان و مســتمری‌بگیران تحت پوشش این سازمان، ایجاد و 

تجهیز کرده است.
معــاون برنامه‌ریــزی و نظارت اداره‌کل درمان مســتقیم ســازمان 
تامین‌اجتماعی به بخش دیگر خدمات درمانی این سازمان نیز اشاره 
کرد و گفت: این ســازمان دیگر خدمات مورد نیاز بیمه‌شدگان را از 
مراکز دانشگاهی، دولتی و خصوصی طرف قرارداد خریداری می‌کند 
که اصطلاحاً به آن،‌ درمان غیرمستقیم گفته می‌شود. دکتر صادقی 
راد اظهار داشت: تقریباً بالای ٩٥ درصد مراکز پاراکلینیک، کلینیک، 
سرپایی و بستری کشور در این بخش با سازمان تامین‌اجتماعی طرف 
قرارداد هستند. معاون برنامه‌ریزی و نظارت اداره‌کل درمان مستقیم 
ســازمان تامین‌اجتماعی گفت: خدمات در مراکز درمانی دولتی در 
قالب تعرفه‌های دولتی ارائه می‌شود و فرانشیزی که بیمه‌شده در این 
بخش پرداخت می کند، در بخش ســرپایی معادل ٣٠ درصد و در 

بخش بستری ١٠ درصد هزینه‌ها است.
وی افزود: پوشش بیمه‌ای خدمات و داروها توسط شورای عالی بیمه تعیین 

و تصویب و مصوبات به تمامی سازمان‌های بیمه‌گر ابلاغ می‌شود.

ایرانیان خارج از کشور برای درخواست بیمه، نیاز 
به ســابقه پرداخت حق بیمه قبلی نزد ســازمان 
تامین‌اجتماعــی ندارند و می‌توانند بدون ســابقه 
قبلی، بیمه‌پردازی خود را آغاز کنند. همچنین آن 
دســته از ایرانیان مقیم خارج از کشور که دارای 
ســوابق بیمه‌ای قبلی نزد این ســازمان هستند، 

می‌توانند سوابق خود را تکمیل کنند.
بــه گــزارش اداره‌کل روابــط عمومی ســازمان 
تامین‌اجتماعــی، تمامــی اتباع ایرانی شــاغل و 
غیرشــاغل مقیم خارج از کشور، می‌توانند خود را 

نزد سازمان تامین‌اجتماعی بیمه کنند.
برای بهره‌مندی از بیمه ایرانیان خارج از کشــور، 
شــخص یا وکیل وی می‌تواند به یکی از شــعب 
ســازمان تامین‌اجتماعی یا به یکی از کارگزاران 
برون‌مــرزی مراجعه کند. همچنیــن متقاضیان 
این نوع بیمه می‌توانند بــه صورت غیرحضوری، 
در سامانه اعلام درخواســت بیمه ایرانیان خارج 
از کشــور تقاضای خود را ثبت کنند.حداکثر سن 
پذیرش تقاضا برای مــردان و زنان در زمان ثبت 
تقاضا ٥٠ ســال تمام و حداقل ســن متقاضی در 
تاریخ ثبت تقاضا ١٨ سال تمام است. چنانچه سن 
متقاضــی در زمان ثبت تقاضا بیش از ٥٠ ســال 
باشد، پذیرش درخواســت وی منوط به دارابودن 
سابقه پرداخت حق بیمه قبلی معادل مازاد سنی 
مقرر خواهــد بود.همچنین آن عده از متقاضیانی 
که قبل از تاریخ ارائه تقاضا حداقل دارای ١٠ سال 
سابقه پرداخت حق بیمه هستند، از اعمال شرایط 

سنی مقرر معاف خواهند بود.

‌٨٨٥ هزار نفر
 دارنده حرف و مشاغل آزاد
 بیمه تامین‌اجتماعی هستند

ســازمان تامین‌اجتماعــی اعلام کــرد تا پایان 
شهریور ماه ســال جاری، ٨٨٥ هزار و ٧٠٣ نفر 
از دارندگان حرف و مشاغل آزاد در کشور، تحت 
پوشش خدمات متنوع این سازمان قرار گرفته‌اند.
به گزارش روابط عمومی سازمان تامین‌اجتماعی، 
تمامی مشــاغلی کــه تاکنون بیمه نشــده‌اند، 
مشمول مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد شناخته می‌شــوند و پذیرش درخواست و 
انعقاد قرارداد با متقاضیان بیمه صاحبان حرف و 
مشاغل آزاد به جز افرادی که قسمتی یا کل حق 
بیمه آنان توسط مراجع ذیربط پرداخت می‌شود، 

بر اساس اظهارات متقاضی صورت می‌گیرد.
حداکثر ســن جهت پذیرش درخواست و عقد 
قــرارداد برای مردان و زنان متقاضی بیمه حرف 
و مشاغل آزاد، ٥٠ سال تمام در زمان ارائه تقاضا 
است که در غیر این صورت متقاضی باید معادل 
مازاد سنی مقرر، دارای سابقه پرداخت حق بیمه 

نزد سازمان تامین‌اجتماعی باشد.
همچنین تمام متقاضیانی که حداقل دارای ١٠ 
سال سابقه پرداخت حق بیمه باشند، می‌توانند 
بدون لحاظ شــرط سنی نسبت به ارائه تقاضا و 

انعقاد قرارداد بیمه اقدام کنند.
بیمه‌شــدگان صاحبــان حرف و مشــاغل آزاد 
همچنین می‌توانند با پرداخت حق سرانه درمان 
برای خود و افراد تحت تکفل، با دریافت دفترچه 
درمانی از تمامی امکانــات مراکز درمانی ملکی 
ســازمان تامین‌اجتماعی در سراسر کشور و نیز 
امکانات مراکز تشخیصی، درمانی و دارویی طرف 

قرارداد این سازمان استفاده کنند.

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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